
HIPOCAT 9 Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/08/2023

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 2.571,70 1.410.205,64  1.407.633,94 35  1,76  1,41  4,90 7  0,42  1,42 1,76 35  34,765 34,802Andalucía / Andalucia

 243,41 1.101.034,40  1.100.790,99 27  1,36  1,10  0,70 1  0,04  1,11 1,36 27  44,880 44,896Aragón / Aragon

 0,00 182.413,09  182.413,09 6  0,30  0,18  0,00 0  0,00  0,18 0,30 6  30,024 30,024Asturias / Asturias

 862,36 499.095,47  498.233,11 12  0,60  0,50  1,40 2  0,14  0,50 0,60 12  41,921 42,077Canarias / Canary Islands

 0,00 98.362,85  98.362,85 2  0,10  0,10  0,00 0  0,00  0,10 0,10 2  21,635 21,635Cantabria / Cantabria

 23.322,08 1.223.897,84  1.200.575,76 38  1,91  1,22  4,20 6  3,83  1,21 1,86 37  31,011 31,278Castilla y León / Castilla-Leon

 514,33 1.014.315,97  1.013.801,64 24  1,21  1,01  0,70 1  0,08  1,02 1,21 24  39,154 39,184Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 492.895,68 69.420.828,63  68.927.932,95 1.273  63,94  69,40  52,45 75  80,95  69,33 64,03 1.271  35,025 35,285Cataluña / Catalonia

 45.068,43 9.524.151,88  9.479.083,45 269  13,51  9,52  16,78 24  7,40  9,53 13,50 268  31,305 31,289Comunidad Valenciana / Valencia

 372,78 298.976,72  298.603,94 9  0,45  0,30  0,70 1  0,06  0,30 0,45 9  29,144 29,179Extremadura / Extremadura

 1.928,79 922.803,66  920.874,87 26  1,31  0,92  3,50 5  0,32  0,93 1,31 26  27,110 27,151Galicia / Galicia

 685,40 480.634,76  479.949,36 12  0,60  0,48  0,70 1  0,11  0,48 0,60 12  29,359 29,342Islas Baleares / Balearic Islands

 0,00 52.405,14  52.405,14 1  0,05  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,05 1  20,242 20,242La Rioja / La Rioja

 37.357,07 10.993.872,43  10.956.515,36 189  9,49  10,99  9,09 13  6,14  11,02 9,42 187  37,599 37,589Madrid / Madrid

 2.302,64 2.023.826,35  2.021.523,71 53  2,66  2,02  4,20 6  0,38  2,03 2,67 53  39,290 39,351Murcia / Murcia

 0,00 509.463,02  509.463,02 9  0,45  0,51  0,00 0  0,00  0,51 0,45 9  37,937 37,937Navarra / Navarra

 752,16 275.117,94  274.365,78 6  0,30  0,28  0,70 1  0,12  0,28 0,30 6  32,265 32,251País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 100.031.405,79 1.991

 281.008,35
 183,76

 50.241,79

 608.876,83 143

 4.257,88
 73,63

 133.623,25

 99.422.528,96 1.985

 50.086,92
 183,76

 281.008,35

 35,033 35,216
 27,541 27,721
 0,000 0,089

 110,248 110,248

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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